
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

N°  10  del  Registro                                                       Valli del Pasubio, 30/01/2020 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

OGGETTO: AIS SERVIZIO DI PULIZIA LOCALI NEI GIORNI FESTIVI - 
AFFIDAMENTO DIRETTO mesi 2 dal 01/01/2020 al 28/02/2020 

CIG :  Z312BDE02F 
IL DIRETTORE 

 
Visto l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 (“Testo unico sull’ordinamento degli enti locali”) prevede che 

la stipulazione di contratti d’appalto deve essere preceduta da apposita determinazione indicante il 

fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole 

ritenute essenziali, nonché le modalità di scelta del contraente, secondo quanto previsto dalla 

vigente normativa in materia, e le ragioni che ne sono alla base e che: 

·  il fine che il contratto intende perseguire è quello di dare garantire il completamento del 

servizio di igiene dei locali nei giorni festivi; 

 ·  l’oggetto del contratto è il servizio di pulizie non ordianrie della struttura nei giorni festivi; 

·   la spesa totale prevista pari ad euro 1.400,00 Iva compresa trova copertura al bilancio di 

previsione per l'anno 2020; 

 

Considerato che : 

1. attualmente il servizio è offerto dalla cooperativa Con Te di Quinto Vicentino, sita in Via 

Leopardi 67 a un prezzo di 15,55 euro orari, più IVA al 22%; 

2. che il provvedimento di affidamento diretto si giustifica in quanto il prezzo del servizio si 

ritiene adeguato al mercato ;   

3. si rende necessario l’affidamento per il servizio di pulizia locali nei giorni festivi in 

affiancamento all’attuale servizio; 

 

Visto il bilancio dell’esercizio finanziario 2020 approvato con delibera CdA nr 22 del 25/11/2019 

ed esecutivo ; 

 

Considerato che il valore dell’affidamento è inferiore alla soglia di € 40.000,00 escluso Iva e che ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del Codice dei contratti D. Lgs. n. 50/2016 è consentito 

affidare l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00 tramite 

affidamento diretto, adeguatamente motivato; 

 

Ritenuto che tale procedura consenta, in considerazione del valore modesto della fornitura, di 

rispettare i criteri di speditezza e di economicità per il perseguimento delle finalità sopra esposte; 

 

DETERMINA 
 

1. di affidare alla cooperativa Con Te di Quinto Vicentino, sita in Via Leopardi 67, 

il servizio in oggetto; 
 

2. di impegnare la spesa di € 1.400,00 imputandola all’Intervento n. 12031.03.0045: 
“Servizio di pulizia locali” del Bilancio di previsione 2020 dotato della 

necessaria disponibilità. (IMP.  5525). 
 



COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

 
                                                                                                     IL DIRETTORE 

                                                                                                      CAVION  dr.ssa Barbara 

 
 


